

---

# *Knowit Experience Aarhus A/S*

Vesterbro Torv 3, 4. tv., 8000 Aarhus C

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 20 30 96 87

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 12/4 2024

Jes Rasmussen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Knowit Experience Aarhus A/S Vesterbro Torv 3, 4. tv. 8000 Aarhus C  Telefon: 70 20 00 42  CVR-nr: 20 30 96 87 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. september 1997 Regnskabsår: 26. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Mikkel Peter Jespersen, formand Mikkel Kloster Olesen Stine Reesen Kenneth Gvein
<b>Direktion</b>	Martin Brogaard
<b>Revisor</b>	KPMG P/S Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiks Plads 42 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Grønjordsvej 10 2300 København S

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	52.176	47.927	47.437	46.993	37.848
Resultat af primær drift	19.003	5.063	8.310	8.003	1.731
Resultat af finansielle poster	624	-226	-186	-45	76
Årets resultat	24.275	4.837	8.123	11.268	1.807
<b>Balance</b>					
Balancesum	49.495	38.101	52.434	50.122	37.972
Investeringer i materielle anlægsaktiver	854	-30	0	0	-1.210
Egenkapital	37.523	18.048	35.211	27.088	15.820
Antal medarbejdere	52	66	59	58	55
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	38,4%	13,3%	15,8%	16,0%	4,6%
Soliditetsgrad	75,8%	47,4%	67,2%	54,0%	41,7%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er rådgivning samt udvikling af løsninger indenfor digital forretningskommunikation.

Selskabet tilbyder sine kunder en unik kombination af teknologisk ekspertise og konceptuel kreativitet. Med en forståelse for virksomhedernes forretningsudfordringer løser Selskabet forretnings- og kommunikationsudfordringer med løsninger, som distribueres via digitale kanaler.

Selskabet er en del af Knowit koncernen, som udover Danmark har selskaber i Norge, Sverige, Finland, Estland, Polen og Tyskland. Knowit AB er er noteret på fondsbørsen i Stockholm.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 24.274.665, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 37.523.125.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er påvirket af en ekstraordinær indtægt på 4,5 mio. vedrørende frasalg af andel af virksomhed.

Det underliggende driftsresultat før skat på ca. DKK 15 mio. ekskl. frasalg er meget tilfredsstillende og skyldes fremgang på alle parametre: Større markedsandel, forbedrede realiserede timepriser, højere utilization og lavere omkostninger.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2024 forventer selskabet at levere en bruttfortjeneste på DKK 50-55 mio. og et resultat før skat på DKK 14-16 mio.

## Forskning og udvikling

Der foretages ikke forskning i virksomheden. Udvikling af selskabets produkter og processer sker løbende. Omkostninger til dette udgiftsføres løbende.

## Eksternt miljø

Virksomheden er en del af Knowit koncernen, som prioriterer miljø og bæredygtighed meget højt. Der henvises til moderselskabets regnskab og hjemmeside for yderligere information:

<https://www.knowit.dk/baredygtighed/>

## Videnressourcer

Virksomhedens væsentligste videnressourcer består af virksomhedens medarbejdere.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabet har i året frasolgt en del af virksomhedens aktivitet til et søsterselskab i koncernen. Resultat og pengestrømme er positivt påvirket med DKK 4,5 mio. heraf.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke i øvrigt påvirket af usædvanlige forhold.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>52.176.376</b>	<b>47.926.835</b>
Personaleomkostninger	2	-32.810.079	-42.302.304
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-363.587	-561.090
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>19.002.710</b>	<b>5.063.441</b>
Finansielle indtægter	3	863.013	193.374
Finansielle omkostninger		-239.329	-419.631
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.626.394</b>	<b>4.837.184</b>
Skat af årets resultat	4	4.648.271	0
<b>Årets resultat</b>	5	<b>24.274.665</b>	<b>4.837.184</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	55.482
Indretning af lejede lokaler		982.119	435.954
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>982.119</b>	<b>491.436</b>
Deposita	7	650.144	644.981
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>650.144</b>	<b>644.981</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.632.263</b>	<b>1.136.417</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.202.211	27.539.653
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.079.101	415.802
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.168.279	3.149.900
Andre tilgodehavender		5.609	5.323
Udskudt skatteaktiv	9	10.000.000	5.351.729
Periodeafgrænsningsposter	10	306.506	449.478
<b>Tilgodehavender</b>		<b>47.761.706</b>	<b>36.911.885</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>100.668</b>	<b>53.065</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>47.862.374</b>	<b>36.964.950</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.494.637</b>	<b>38.101.367</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital	11	550.000	550.000
Overført resultat		18.973.125	7.498.460
Foreslået udbytte for regnskabsåret		18.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>37.523.125</b>	<b>18.048.460</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.205.291	1.638.796
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.492.486	12.396.587
Gæld til tilknyttede virksomheder		315.431	408.146
Anden gæld		3.958.304	5.609.378
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.971.512</b>	<b>20.052.907</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.971.512</b>	<b>20.052.907</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.494.637</b>	<b>38.101.367</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	550.000	7.498.460	10.000.000	18.048.460
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-4.800.000	0	-4.800.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret, nedsat på den ordinære generalforsamling	0	10.000.000	-10.000.000	0
Årets resultat	0	6.274.665	18.000.000	24.274.665
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>550.000</b>	<b>18.973.125</b>	<b>18.000.000</b>	<b>37.523.125</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1. Særlige poster</b>		
Gevinst ved frasalg af aktivitet	4.500.000	0
	<u>4.500.000</u>	<u>0</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	29.490.295	38.581.532
Pensioner	2.920.625	3.301.372
Andre omkostninger til social sikring	399.159	419.400
	<u>32.810.079</u>	<u>42.302.304</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>66</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	676.650	19.547
Andre finansielle indtægter	186.363	173.827
	<u>863.013</u>	<u>193.374</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-4.648.271	0
	<u>-4.648.271</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>5. Resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	4.800.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	18.000.000	10.000.000
Overført resultat	1.474.665	-5.162.816
	<u>24.274.665</u>	<u>4.837.184</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.156.477	1.853.124
Tilgang i årets løb	0	854.267
Kostpris 31. december	<u>2.156.477</u>	<u>2.707.391</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.100.995	1.417.170
Årets afskrivninger	55.482	308.102
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.156.477</u>	<u>1.725.272</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>982.119</u>
<b>7. Øvrige finansielle anlægsaktiver</b>		
		Deposita
		DKK
Kostpris 1. januar		644.981
Tilgang i årets løb		5.163
Kostpris 31. december		<u>650.144</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>650.144</u>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.079.101	415.802
Modtagne forudbetalinger under passiver	-6.492.486	-12.396.587
	<u>-2.413.385</u>	<u>-11.980.785</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>9. Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	5.351.729	5.351.729
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	4.648.271	0
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>10.000.000</u>	<u>5.351.729</u>

Det indregnede skatteaktiv består af beløb vedrørende goodwill, erhvervede rettigheder, materielle anlægsaktiver samt skattemæssigt underskud til fremførsel. Selskabet har nedskrevet det udskudte skatteaktiv med den del der kan henføres til underskud til fremførsel, som ikke forventes udnyttet indenfor en periode på 3-5 år.

Ledelsen vurderer at det indregnede skatteaktiv er værdisat forsvarligt.

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 11. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 550 aktier à nominelt DKK 1000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelse, inden for 1 år	23.882	26.053
Leasingforpligtelse, mellem 1 og 5 år	0	23.882
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	802.012	802.012
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1 mdr.	807	807



# Noter til årsregnskabet

2023

2022

DKK

DKK

## 12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

## 13. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Knowit Danmark Holding A/S

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder udgør TDKK 1.858

Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder udgør TDKK 5.995

Tilgodehavender samt gæld fra/til tilknyttede virksomheder fremgår af aktiver og passiver.

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder fremgår af note 3.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for:

Navn

Knowit AB

Hjemsted

Stockholm

Selskabet er en del af koncernregnskabet for Knowit AB, som er den mindste henholdsvis største koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Knowit AB kan rekvireres på følgende adresse: Klarabergsgatan, 60 SE-111 21 Stockholm, Sverige.

## 14. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knowit Experience Aarhus A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Knowit AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

# Noter til årsregnskabet

## Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Knowit Danmark Holding A/S. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	2-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter husleje depositum.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo